
ЗАПОВЕД 
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

13.03.2024г.   № ОХ -251     гр. София 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: Oбявяване на състава на Cъвет по условия на труд в 

Министерство на отбраната 

 

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили 

на Република България и във връзка с чл. 80 от Колективния трудов договор 

в Министерството на отбраната, обявен с МЗ № ОХ–1121/22.12.2023г. 

 

 

ЗАПОВЯДВАМ: 

 

 I. Да се сформира Съвет по условия на труд в Министерството на 

отбраната със следния състав: 

 

1. Председател: Атанас Димитров Запрянов – заместник – министър 

на отбраната. 

2. Заместник-председател: Димитър Крумов Илиев – директор на 

дирекция „Социална политика и политика по военно – патриотично 

възпитание“ – Министерство на отбраната (МО). 

3. Членове: 

 3.1 Подполковник А. Камбуров – Командване на Сухопътни войски; 

 3.2 полковник  Т. Паунов – Командване на Военновъздушните сили; 

3.3 А. Василева – Командване на Военноморските сили; 

 3.4 Е. Кирова – в. ф. 22220 – Сливен – представител на Федерация на 

независимите синдикати от отбраната “Българска армия” (ФНСО “БА“) към 

Конфедерация на независимите синдикати в България (КНСБ); 

 3.5 А. Георгиева – Научноприложен център по военна епидемиология и 

хигиена – Военномедицинска академия (НПЦВЕХ–ВМА), представител на 

ФНСО “БА” към КНСБ; 

 3.6 д-р М. Грънчарова – отделение „Трудова медицина“ – гр. София 

към НПЦВЕХ – ВМА – представител на ФНСО “БА” към КНСБ; 

 3.7 К. Соколова – в. ф. 26340-София – представител на Национален 

синдикат “Отбрана” (НС “Отбрана“) към Конфедерация на труда “Подкрепа” 

(КТ „Подкрепа“); 

 3.8 Е. Дочева – в. ф. 24680 гр. София – представител на НС “Отбрана” 

към КТ “Подкрепа”; 



 3.9 д-р Ц. Падърова – Отделение „Превантивна медицина” – гр. 

Пловдив, НПЦВЕХ – ВМА – представител на НС “Отбрана” към КТ 

“Подкрепа”;  

 4. Секретар: инж. М. Маринов – дирекция „Социална политика и 

политика по военно-патриотично възпитание” – Министерство на отбраната. 

 

 II. Съвета по условия на труд: 

 - обсъжда и анализира състоянието на дейността по осигуряване на 

здравословни и безопасни условия на труд в Министерството на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, като предлага решения на министъра на отбраната; 

- извършва проверки по отношение спазване на изискванията за 

здравословни и безопасни условия на труд в Министерството на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия, по ред и начин определен от министъра на отбраната, за всеки 

конкретен случаи.  

 

 III. При необходимост на заседанията и в проверките извършвани от 

Съвета по условия на труд могат да бъдат привличани и други специалисти 

от Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната и Българската армия.  

 

 IV. Дейността на Съвета по условия на труд се осъществява в 

съответствие с разпоредбите на Закона за здравословни и безопасни условия 

на труд и приетите от него правила за работа. 

 

V. Финансирането на дейността на Съвета по условия на труд се 

осигурява от Министерството на отбраната, от подпрограма 9.8.1 

“Осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд в Министерство 

на отбраната”. 

 

VI. Настоящата заповед отменя МЗ № ОХ–1271/14.12.2017г., изменена 

с МЗ № ОХ–970/30.11.2020г., МЗ № ОХ–512/14.06.2021г., МЗ № ОХ–

811/26.08.2022г., МЗ № ОХ–152/17.02.2023г. и МЗ № ОХ–552/03.07.2023г. 

 

VII. Настоящата заповед да се публикува на интернет-страницата на 

Министерството на отбраната и във Вътрешно-ведомствения информационен 

сайт на Министерството на отбраната. 

 

Със съдържанието на заповедта да се запознае целият личен състав от 

Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на 

министъра на отбраната и Българската армия. 

 



Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на заместник-

министъра на отбраната Атанас Запрянов. 

 

 

              МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

               НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

 

ТОДОР ТАГАРЕВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


